
令和７年３月１日 

高麗川駅をご利用の皆さま 

日高市長 谷ケ﨑 照 雄 ０００ 

（公印省略）００００ 

高麗川駅自由通路および駅舎整備に伴う東口側の工事再開について（通知） 

早春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より市行政の推進について、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、高麗川駅自由通路および駅舎整備に伴い、下記のとおり東口側での工事を再

開し、線路上での夜間工事も予定しております。施工にあたりましては、極力不要な音を

出さぬよう細心の注意を払いますので、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

記 

１．東口側工事再開 令和７年３月３日（月）～ 昼間工事 

２．夜間工事期間  令和７年５月２７日（火）～令和７年６月下旬（予定） 

３．夜間工事内容  自由通路整備に伴う鉄骨建て方及び大型重機による資材運搬 

４．夜間作業時間  ２３：３０～翌５：３０ 

５．夜間工事箇所  高麗川駅構内・駅前広場の一部 （裏面参照） 

６．留 意 点 

・特に騒音の懸念がある夜間工事を行う際は、別途近隣にお住まいの方にご案内させてい

ただきます。

・夜間の作業は極力削減に努めておりますが、線路近傍については安全に配慮し、終電か

ら始発の間に工事を行わせていただきます。

（工事全般に関すること） 

日高市 都市整備部 市街地整備課 

新市街地整備担当 安齊、松本  

℡：042‐989‐2111（内 3366）

（夜間工事に関すること） 

【発注者】 

ＪＲ東日本 

八王子建築設備技術センター 

℡：042‐620‐8601 

【施工会社】 

東鉄工業株式会社 八王子支店 

高麗川駅建築工事所 

℡：042‐980‐7046 



 

 

 

夜間工事箇所 
西口側 

東口側 




